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„Zwalczanie aktów terroru kryminalnego” - II Konferencja
naukowa i ćwiczenia praktyczne
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Konferencja „Zwalczanie aktów terroru kryminalnego” i ćwiczenia
praktyczne z udziałem różnych formacji – w tym funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału SG – potwierdziły, że tylko współdziałanie i
wymiana doświadczeń pozwalają skutecznie przeciwdziałać
zagrożeniom terrorystycznym.

W Gorzowie Wielkopolskim odbyła się II Konferencja Naukowa „Zwalczanie aktów terroru
kryminalnego”, zorganizowana przez gorzowski zarząd Centralnego Biura Śledczego
Policji, Komendę Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. oraz Akademię im. Jakuba z
Paradyża. W wydarzeniu, które łączyło teorię z praktyką w zakresie ujawniania śladów i
zabezpieczania miejsc, zdarzeń związanych z użyciem materiałów i urządzeń
wybuchowych, wzięli udział także funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W konferencji oprócz funkcjonariuszy Straży Granicznej uczestniczyli przedstawiciele



m.in. Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, policji,
prokuratury oraz wielu innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Istotnym
elementem konferencji była obecność funkcjonariuszy Referatu Techniki
Kryminalistycznej Wydziału Operacyjno-Śledczego Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej, którzy aktywnie uczestniczyli w działaniach praktycznych, dzieląc się cennym
doświadczeniem w zakresie zabezpieczania śladów i materiału dowodowego.

Pierwsza część (teoretyczna) konferencji odbyła się na terenie Akademii im. Jakuba z
Paradyża. Prelegentami byli m.in. eksperci z Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Państwowej Straży Pożarnej.
Poruszono m.in. zagadnienia równowagi między bezpieczeństwem a prawami człowieka w
stanach nadzwyczajnych, a także współdziałania służb w sytuacjach kryzysowych.

Następnego dnia odbyła się część praktyczna pt. „Prowadzenie śledztwa
powybuchowego”, przeprowadzona na terenie wojskowego poligonu w Wędrzynie.
Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, CBŚP i innych służb
ćwiczyli zabezpieczanie miejsca po kontrolowanych eksplozjach oraz wyszukiwanie
ukrytych urządzeń wybuchowych. Uczestnicy szkolenia przeprowadzili symulację
ujawnienia i zabezpieczenia materiałów wybuchowych ukrytych w samochodzie.
Ćwiczenia zakończyło podsumowanie działań oraz omówienie wniosków, które mają
przyczynić się do jeszcze skuteczniejszej współpracy służb w walce z zagrożeniami
terrorystycznymi.





 

 

 

 


